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3,q*Fag*wgl{,9 *in.s:.xs

PAsel'R,q r S*zaca*mr?, {r{Ha,ricaAR{}$gi-,{NilU
Rlf::ra c,sstrli s lh,gmvx,$,uR pg6: 3i $3rr,gp:s*ra ?#$ s
{'$'ifl c;;rerazu S*{utv,g.tr.rrrru$ tr,S lnuE}

*uJr ': psr.shkrir$i i *iss***tiive $h6*im€ , Viti **$l:rtxss , ,: 'Vi{i.perasrdft6s

A AKTIVI
t n*tiv* lt"i!nf,r,*itr" ., ' r:' r:

1 Mjete Monetare 5
2 lnvestime (Tituj Prondsie t6 Njdsive Brenda Grupit,Aksior
3 Td Drejta td Arketueshme: 6

l Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Ktientd)
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit

ffesryru'xa;ay ffaru;qruilEeeam ?# g S

3.lnteresa Pjesemarrese nd Njesi Ekonomike
4.T€ Tjera (Debitore te tjere)
5.Kapital i Ndnshkruar i papaguar
Totali i teD. reitave t€,Ark6tueshme {t'd} :

4 lnventardt:
1. Ldnde e Pard dhe Materiale te Konsumueshme
2. Prodhime n6 Proces dhe Gjysdmprodukte
3. Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biotogjike
6. AAM te Mbajtura per Shitje
7. Parapagime per Inventar
Totali i lnventarit (1-7)

5 Shpenzime t6 Shtyra
6 Td Arkdtueshme nga t6 Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtor {t)

ll Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:

l.Tituj Prondsie nd Njs. Ekon. Brenda Gruprt
2.Tiiuj Huadhdnieje n6 Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Pronesie n6 Njs.Ekon. pjesdmarrje

4.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. pjesemarrjeje
s.Tituj td Tjere (Aktive Afatgjata)
6.Tiiuj t6Tjere td Huadh6nies
Totali i Aktiveve Financiare (1{)

2 Aktive Materiale:
1.Toka dhe Nddrtesa 

: 
'

2. lmpiante dhe Makineri
3.T6 Tjera lnstalime dhe pajisje

4.Parapagime p6r Aktive Materiale dhe ne proces
Totali i Aktiveve Materiale(14)

3 Aktive Biologjike
4 Aktive Jo,Materiale:

'l .Koncesione. Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2 Emri iMir6
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale
TotatiiAkiiv ,lo-miteriarqi,.al ,., , ,,:

5 Aktive Tatimore td Shtyra
Totati i Aktiveve Afatgjata (il)

----i*tn"i,ffii:Lliil=

2,367,023

47,260,771

86,645,;96

133,906,667
"j.:fJtr.-t 141,633,49,t

7,946,451

zlaz;za

10;413,679,

',,,",'',,""'.....,,,,,:.....--,'
146,687,369

2,866,954

32,436,781

1 09,1 96,;1 o

7,832,548

t,sez,i+z

9,415,090

41,332,.256

5,248,019
643,641

153,S15,535

42,894,255
5,990,829

676,675

47,22t,916
:y:....:..!:!: : :.:i...::t:! :t :!.... :: : i:: I t:-:::::,i:a

4S,561,759

.*"".-,.."... 
-..........-... ."..-: *

47,223,916 t+9,561,759

Shdnimet mbi pasqyrat flnanciare nd faqet vijuese janb pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.

,{$



$a-Fm#p"'xg-g Fic{.8.K ffesryvxeas FFTAHCsA$aro Xffi & S

flasqv'rua a tr#sacr*F{rs F.tsasca.,cs.n$$llal*cc}_S r_Aan*ln,e
$]titga r';-t'gh fl i?9tr$\,x.x.ue ,vg$. ii H3t'F,trT.$Fa ?#ts
{'['fl c;.ru'r*ta SwLr&ca?."s.qru$ rufr s,ua$i]

Nr . ' , S,S*ehkrimi $.81*eeentsv* ' ,, $hdnime tr/it{ rx$*sa;q* : , 'viti ssrssrdh,6$

B DETYRIM€ NUg XAFIfIUI . 
:]

1.1 Detyrime Afatshkurtera:
l.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve td Kredis6
3.Arkdtime nd Avanc6 per porosi

10

4.T6 Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6.T6 Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. Grup
7 T€ Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. pjesemarrje
B.Te Pagueshme ndaj punonjdsve dhe Sigurime shoq./shi
9.Td Pagueshme p6r Detyrime Tatimore
10.Td Tjera t6 pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurt€ra (1_10)

2 Td Pagueshme per Shpenzime td Konstatuara
3 Td Ardhura t6 Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Tohli i Detyrimeve Afatehkurtiira {l} .

ll-1 De,tyfimet Afatgjata: , .:.. 1.1
l.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise
3.Arkdtime nd Avancd pdr porosi

4.Te Pagueshme pdr Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)
5.Ddftesa td pagueshme

6.Td Pagueshme Ndaj Nj6s.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme Ndaj Nj6s.Ekon. pjes6marrje

8.Te Tjera t6 pagueshme

Totali i Deiyrimeve Afatgjata{i_S} :,
2 T6 Pagueshme pdr Shpenzime td Konstatuara
3 Td Ardhura t6 Shtyra
4 Provizione (pensionet, etj)
5 Detyrime Tatimore te Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (il)

TOTALT I DETR|MEVE (t+il)

lll Kapitati dhe-:Rezeruat I ,, ,,,' . '::'

1 Kapitali i Ndnshkruar
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rivlerdsimi
4 Rezerva t6 tjera

l.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva t6 Tjera

5 Fitimi i Pashp€,rndare
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Totali i,Kapitafit dhi:Rezervave(t lt)*::-,Itm,t_il:!+Wnh!u

I ?O OO'tlr,rrz 103,277
16.500,000 - 31.500,000

_ 97,528,268 ' 
ibo,g+t:ns

tr;:aali::n:::l/E::a:;/H::::/y.:::,7::Zt t..?y:-:y:::.:ry-_-......ii;:-:ti;..

80,898,276 69,343,838

,,,,,.,-=o?rl!,i,139;j*j*,"*

20,316,864

?0,316,864
-."1

1!9,;W.,:j!1

26,744,;78

26,744,878

12

31,400,000

ss,oos

44,350,296

31,400,000

35,005

40,993,;89
280,852 3,356,907
T: !7,-'.-...::*.._ -.-- --:.._. :..]';

76,066,153

yrat financiare ne faqet vijuese jand pjesd perbdrese e ketyre pasqyrave financiare.

7S,785,301



3a-Fry<*rrx,u $irx.e.ru

ElAs*1' Eq,q f:t Ffl R.F;{}${ 11,fi a rucFis
FB"s q,sarru s ru€E+v lt.!-aig n,tfr 

"$ 
I Sli*,sn.r*e ?#i S

q-? di *.1 x'rr*,a Sr I c Ilq,c.q"g' .f ;{ 19 il t:{fr I a r<f }

A.F-a*qyr* e t* arei$:unave dhc shpcn:xlnr*v*
{$hp*nrimet e *hfryt6ziririt t* klasifiku*ra siBas natyr8s}

ffescAvxaas= F€ruArucsAffiffi Xffi g $

Fdfl {*$*x$:kr{*ri { S{*rrtsstt$ve

'1 Td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
2 Ndryshimi nd lnventarin e pc&pp
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e Kapitalizuar
4 Td Ardhura tdTjera t6 Shfrytdzimit

5 Ldnda e Pard dhe Materiale td Konsumueshme
Ldnda e Pard dhe Materiale td Konsumueshme
Te Tjera Shpenzime

6 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp€rblime

*&**fust* Uiti r*p*r*i*a*: ,, .:Viti p*rxard$:$*

13 42,247,221

(28, 1 1 6,950)

(3,828,835)

(639,417)

(2,594,132)

49,104,753

(31,512,430)

(5,912,607)

(987,404)

(2,108,773)

Shpenzime p6r Sigurime Shoq6rore dhe Shendetesore
7 Zhvlerdsimi iAktiveve Afatgjata Materiale 98 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 99 Shpenzime td Tjera Shfrytdzimi 1610 Totali ishpenzimeve (Shuma S-9)

1 1 Fitimi {fiumbjii nea nr*iviteti.i,S:hfryt€iimit (1,9)

12 Td Ardhura t6 Tjera
T6 Ardhura nga Aktiviieti pjesdmarres n6 Njesi t6 Tjera Eko
Td Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura td Tjera td Ngjashr
Totati i TS Ardhurave,te Tjera (12)

13 Zhvlerdsimi i Aktiueu" dhe lnvest. Financiare (AASH)
14 ShpenzimeFinanciare

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime t6 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare
Totali i Shpenzimeve Financiare(1 4)

15 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga pjesemarrja

Fitinrit{}*lt$:rbiafFaraTaiilnit{tl-t$}, .,.

Shpenzime'{tg Ardhura} p6r Tatimin rnbi Fitimin ,:: , , ., 19
Shpenzimi Aktual iTatimit mbi Fitimin
Shpenzime (T6 Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyr6
Pjesa e Tatim Fitimit t6 pjesemarrjeve

Fit'mif{9-{ur*b,lal # Vit,r Fincn*iar {16-f Ti

Fitirn!d{Ftumhia} p$r:

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme
lnteresat Jo-Kontrolluese

(2 s42.327) tt,zu,)ao:
.-..-- ,- ..?93,..1.,2,9 .-"..*...- 88,005.*;,;;j?f$ ,;);;-iriri,;ti'iA

_ (406_7.191) _ -_ (2 g-15,883_)

,,119,2,46,.5251* 1(f3,437,097)

3,000,696 5,667,656

1S

17

1e

1{}

';n;;,"1|,H,4#.
;,-1,,fF,9,9oj :

{$ys,9$4}' (o7o,botj
' :{4$1.,$SS}

(441,643)

..,,,.r:,,,,,,,.,,,?-&9,,13r5],,,,,r.,,,,, ,,r,,,,,,,r*,,..,,,,r,,,1-r3.5-.,.:?,.9]-

sh6nimet mbi pasqyrat financiare ndi faqet vijuese jand pjes6 pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.
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F$lw xirrm{ e n€svLLUR. nrfr J! *F[JE?*R Z*3S
{fffr c.laena SHUFT.\T'.raruE rq$ tww6}

S.ffacqwa e te *#hural{e siithp€f,fphqr*se

t:lllg$iti*iffi.ri ,S .,,..i i|;;;:-.-:.\,.!tir... r

Diferencat nga P6rkthimi i Monedhes n€ Veprimtari t6 Hui
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat nga Rivleresimi iAktiveve Financiare te Mbaj.S
Pjesa e td Ardhurave Gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Td Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin

r*tAiq-=t$rni$i[$.= 1iffi i{hs6i fi!. *.1#i +tr.n'=. ,ili 
,llLi 

t

r.cta*ii te $ndh*lp"#.+l=*. -,,vs]+i$hs$$ffslr*r:$*p-,,-., 1f+r+1,
Pronaret e Njesise Memd
lnteresat Jo-Kontrolluese

ffesryvrear F"rN,qNCaARK gffi g s

!..$$ll,, .i$-x$"
iit$-{=+,*;

q:Wsea

*"";+;_a;t ,;;i";iil..;
-- *280,8s2* 

li,eso,boi
4,-*'i , :-: ,- 1g-g *T -g;*_.: .'_

2

3

4

5

b

?.1

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jan6 pjesd pdrb6rese e ketyre pasqyrave financiare.



3,q-Fa(}pg{,9 $*n.p.s< FesryvmAs' WKNAruilrAKtr A€3 gS

trag*vma fi F j-Lri{sa?'Tg &,r"rETEvn &€orogcaeg{&€Er*F.{ ENeffiEKTfl}
tr*ir* t,r'rcru $l h{*\.r,t,IJR nrdi 3$ F]s*;p'rels. ?S$ S
{T"F, *.alrr*a Ssup:n{T "ran$ rofr x,nxfr}

ffr Fersttkri**l i #letxentsvcy SfuS*irsrst V*{i r*Fsrtri"}es Viti p*reerdilss
s1"14"#S1$ s3,9A.**r4

I lluksi i Mjeteve Mohetarelga Aktiv;srrtrytezimit
Fitimi/{flumbjal,:6vitiffinanciar: ..,.:,,,.,.

Rregullimet p6r shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Zhvler6simi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Ndryshimet nd Aktivet dhe Detyrimet e Shfryt6zimit
Rritje/R6nie n6 t6 Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera
Rritje/Renie ne lnventare
Rritje/Renie n6 Detyrimet e pagueshme
Rritje/Renie n6 Detyrimet ndaj punonjdsve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

ll Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. lnvestimit
Para Neto t6 Perdorura p6r Blerjen e Filialeve
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pdr Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pdr Blerjen e lnvestimeve te Tjera
Arketime nga Shitja e lnvestimeve t6 Tjera
Dividende te Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e lnvestimit

,tll Flukti i,Mjetwe Monetap nga Ak{iv. Finenciffit
Arketime nga Emetimi i kapiiatit Aistonar 

'

Arketime nga Emetimi iAksioneve t6 perdorura si Kolateral
Hua te Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve td Veta
Pagesa e Aksioneve id perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej eirase Financiare

lnteres i Paguar
Dividende te paguar

Mlgtg mohg:re n*o ngarqKiv$Fi-haneitxit.- , :

lV Rritje/Rdnie Neto n6 Mjetet Monetare dhe Ekuivalente.

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fillim t6 periudh6s
Efekti i Luhatjeve te Kursit te Kembimit

ti t':.: :. t. ti..:.::Jit..:.,r 
28--q,,l.q, qt $,s$$,$$T "

,i,,: :i;: :r::::::r::.:::::=

uoa,)n

(1,149,635)

474,512
31,630,434

174,696
2,594,132

121 ,425

7,726,824
(998,589)

(3,593,543)

'...........''''''''

_ 6,305,797 36,420,991i-:;-;;;.:

$zt,)ut (1 9,968,993)

*;:*)=;-,,r#J"/,.#!*-1,- 
,1-

6,aza,iu1 12,379,909

:;::;**,gy*r;;;;;;,;i,,

*".:: **#H'9j1) ** _(6,16s,093)

ti86$,g5rt :,:,. ,,.., , Sr035,&lz

Mj*tet iliongrrib dlib Elni*Fhl?r nB rttd,tE rciiushe$- , -, . , ,,367,023 2,866,e54

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.
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Pozicioni financiar md 31 Dhjetor 20.t3
Efekti i ndryshimeve nd politikat kontabdt
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1

Janar 2014

Td ardhura totale gjith6p6rfshir6se p€r
vitin:
Fitimi /Humbjaevitit
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali i td ardhura gjith6p6rfuhir6se p6r
vitin:

Transaksionet me pronar6t e njdsisd
ekonomike td njohura direktne kapital:
Emetimj ikapitalitte
nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave)
Dividend6 te paguar
Totali i transakeion€vi me pronarst:i,
njesis€ ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 20i4
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabdl
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1

Janar 2015

Td ardhura totate gjitheperfshirose pdr
'1 vitin:

Fitimi /Humbjaevitit

Te ardhura td tjera gjitheperfshirese
Totali i td ardhura gjithspiirfuhirEse per
vilin:

Transaksionet me pronar6t e njdsisd
2 ekonomike td njohura direkt n6 kapital:

Emetimi i kapitatit t6
ndnShkruar(+ndryshimet brenda zerave)

Dividendd te paguar
Totali i transaks.iontrre me pionarSt e
nj6sisd ekonomike

44,350,296 (44,350,296)

44,350,29O,., (44,350,296)

3t,400,000

31,400,000

31,400i000

31,400;000

3S,005

:

36;005

107,428,394

107,428,354

3,356,907

3,356,907

lru,ooo ooo;

(s5,000,000)

75.785,301

75,785,301

280,852

280,852

35,005

3s,005

75.993,389

75,CS3,38S

3,356,907

3,356,907

(35,000,000)

(35,000;000)

44,150,296

44,350,296

- 280,852

280.852

c Pozicioni financiarme3l Dhjetor2015 
- ,iil 4q0,o0o :_ - *35,005 44,350,296 _ _ 280,852

Sh6nimet mbipasqyrat flnanciare ne faqet viiuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.
Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i "3A--Profiie" sh.p.k dhe jine'1rmo.u, ngi,-

19,q .6,1-.q-g

;ij
!!
f,l

ii
ut

f;i

Administratore Hartuesi/Financieri
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Sra€ruanan r*ie. ea sqvmar FEN.4NCIARE
F*ca vr'{'xru E t\'{s}vE-E-{r!{ lsa$i 3l &ru.rpry.ora 3{}}S
{Tfr c.}x?F{,{ Snunlxs *sron rufl il,am*i}

3" Inf*rma*isnet6 p$rgjEtFr*ishme

""3A..Prcfile" sh'p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me plrgjegjesi te kufizuar me 9 Mars 2007 dhe gjendet e
[9gifsJ,!?i ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT-in xifioqozzv. xapitari rregjistruar artuatisht eshte
31.400,000 leke dhe zoterohet nga orlaket Miryeta Kurti dhe Leni Gruda.
veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 ka qene kryesisht sherbimet e ndertimit dhe
tregtimi I lubrifikanteve.

?, ffickianat$ e pmjtueshrmsris*$ m* $KK-te

Pasqyrat financiare(individuale) p6r qdllime td pdrgjithshme jan6 pdrgatitur dhe paraqiten n6 perputhje me
Standardet Kombdtare td Kontabiliteti(SKK-td), td pdimirdsuarb, on. me kdrkesat. rig;it';p.r kontabititetin dhe
Pasqyrat Financiare".

&. Baxat e pergatitj*s sS pasqyrave ffrnaneiane

Pasqyrat financiare jand pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te
metodave td tjera, dhe padmit td td dreltave td kostatuara. Ato paraqiten n6 monedh6n vendase, Lekd Shqiptar("lekd).

4, PoEitFkat nl$ t&i r$ndssishme kontah#! t€ ebaturana;

4"1 ffijetet m*Retare

Mjetet monetare pdr-fshijn6, mjete monetare nd arkd dhe.bank6, llogari rrjedhdse, si dhe, investime n6 tregun eparase dhe tregje td tjera shumd likuide me kontrata jo md td gjata ;e tre muaj, td cilat jand objekt i njd rreziku jo
domethdnds t6 ndryshimeve nd vlerd.
F.lukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari td shfrytdzimit jand aktivitetet bazd td prodhimit t6 t6 ardhurave td shbq6rise dhe it tioit.t. td tjera t6
cilat nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t6 tjera qd nuk pdrfshihen n6
ekuivalentet e mjeteve monetare,
Aktivitete financuese jan6 aktivitetet q6 gojn6 nd ndryshime nd masdn dhe p6rb6rjen e kapitalit neto t6 kontribuar
dhe td huasd td shoqdrisd.

4"3 Aktfrvet dhe edetyrimet fFnamelare

Njd aktiv financiar ose.nje detyrim financiar njihet vetdm kur shoqdria bdhet pjesd e kushteve konhaktuale tdinstrumentit.Matja fillestare e njd aktivi financiir ose nj6 detyrim financiar b6he[ me kostot e transaksionit(duke
Rerfshire edhe gmlmin e trasaksionit) pdrveg rasteve kur marrdveshja pdrb6n nd thelb, nieinnsarsion financiar.
Njd transaksion financiar mund td jetd, pdr shembull, kur shiten mallra apo sh6rbime dhe k* pagesa shtyhetpdrtej afateve normale.td trEtisd ose kur ajo 6shtd financuar me njd norme interesi qd nuk dsht6 nj6 normdtregu' Ndse mandveshja pdrbdn njd transaksion.financiar, maga eaitivit financiar or. i.tvririt financiar b6hetme vleren aktuale tti pagesave td ardhshme t6 skontuara me normdn e interesit t6 Ggut i,6; njd instrument t6ngjashdm borxhi.
Nd fund td! periudhds raportuese,matja e instrumentave financiard bdhet si vijon: lnstrumentat e borxhit epercaktuara ne pikdn z.one ! te SKK-3 (si llogari, ddftesd ose hua e arkdtueshm"o.. . p.gresnme) maten mekoston e amoftizuar duke pdrdorur metoddn i interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe ;Jne td klasifikuara si

-elttyg 
.Lgl$,hr"tq ose detyrime afatshkufier maten me shumen e paskontuar te mieteve monerarp nea chrrmarro

Sa-Frygw'Es.s sry.Frrc
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19 
tjera t6 pritshme per t'u paguar ose arketuar, perveqse kur marrdveshja p6rb6n, ne efekt, nje transaksion

financiar. Nese marnSveshja p6rbdn nj6 transaksion fininciar,matja e instrumentit t6 borxhit b6het me vlerdnaktuale te pagesave td ardhshme t6 skontuara me nj6 norm6 tregu interesi pdr nj6 instiu*ent t6 ngjashdm
borxhi.

N6 fund t6 Edo periudhe raportimi, shoqdria vlereson ndse ka nj6 evidencd objektive td zhvlerdsimit td ndonjdaktivi financiar qd matet me kosto ose me kosto td amortizuar. tlese ta n;e evioence oq.tir. te zhvlerdsimit,
njihen menjdherd shuma pdr humbje nga zhvleresimi nd fitim ose humbje.
N6se, ne nj6 periudhd pasuese, shuma e humbjes nga Zhvlerdsimi ivogdlohet dhe zvog6limi mund t6 lidhetobjektivisht me njd nqlqrle qd ka ndodhur pasi ishte njohur zhvterdsimi (si njd perrirdsir n6 vter6simin epozicionit financiar td debitorit),rimerret humbja nga zhvleidsimi td njohur md'par6 oie direkt ose duke negulluai'
njd llogari zhvleresimi,n6 fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4"S €nvemtar#t

Fillimisht, inventari njihet atdhere kur shoqdria e ka ndn kontroll, pret pdrfitime ekonomike prel tij dhe kostola e tijmund td vlerdsohet me.besueshmdri. Njohja e inventareve bdhet'zakonisht nd momentin e pgititimit
lnventardt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e t6 gjitha materialeve td lidhura
qre.ltperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnddnimit td kdtyre materialeve ne proOitkte pe,tunoirt.r., Kostot e
dreltprdrdrelta td materialeve p6rfshijn6, p6rveg gmimit td blerjes, edhe td gjitha kostoi . ti* qe nevojiten pdr t6sjelld inventarin n6 gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
Kostoja e ldnddve t6 para, materialeve t6 konsumit, tok6s dhe ndertesave td blera p6r rishitje, p6rb6het ngagmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shiesat iregtare dhe t6 tjera
shpenzime td tjera td ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet'me vlerdn md t6 uldt midis kostos dhe gmimit t6 vleresuar t6 shitjes pakesuar mekostot p6r t'u pdirfunduar dhe shitur,
lnventardt i ndnshhohen testit td zhvlerdsimit nd dat6n e rapoftimit.

4.4 $hpeneimet * *$.gtyrm dhe t$ ank6tueshr"ne nga ts ardhr:rmt e k*nststa:mra

Shoqdria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve td cilat do td siguroln6 td ardhura nd periudhat emevonshme Po ashtu ajo shpdrndan shpenzimet e parapaguara ne vart6si i6 pdrdorimit dhe sigurimit t6 td
ardhurave.

4"5 &ktEvet afatgjata rnateria*e

Aktivet afatgjata materiale(AAMtd) njihen si njd aktiv vetdm ntjse:aktivi kontrollohet nga shoqdria, dsht6 emundur qd pdrfitime td ardhshme ekonomike nga pdrdorimi i aktivit td hyrd dhe kostoja . ,ktrit mund t6 matet
me 

.!9st1e9fmdri. Regjistrimi fillestar i AAM-s6 bdhet zakonisht nd momentin e perrtimit t6 tij nga bterja apoprodhimi' Njd element i AAM-sd, qd plotdson kriteret p6r njohje si aktiv ne pasqyrdn . poii.ionit financiar, matet
me kosto' Nd vlerdsimin e mdpasshdm shoqdria.zbaton sipotitite td saj kontabeimoOeiin e kostos dhe e aplikonkdtd model per td gjithd klasdn e AAM-sd q6 vlerdsohet.

Nd pasqyrdn e pozicionit financiar njd element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amorlizimin e akumuluar dhendonjd humbje t6 akumuluar nga zhvlerdsimi.
Kostot qd kand td bdjnd me pdrmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos s6 AAM-s6 vet6m nese atopdrmbushin- kriteret e pdrkufizimit td AAM-ve 

.dhe 
kriteret p6r njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit

financiar' Kostot q6 lidhen me mirdmbajtjet dhe riparimet'e vaznoueshme njihen ri 
-r1rplnri*. 

gjat6 vititushtrimor
shoqdria vlereson nd gdo datd t6 raporlimit n6se ka ndonjd shenjd q6 njd aktiv mund t6 jet6 i zhvleresuar, Ndseekziston ndonjd shenjd e till6, ajo vlerdson shumen e iikuperueshme td aktivit. N6se nuk ka t6 shenja pdr
zhvleresim, nuk 6shtd e nevojshme t6 vlerdsohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e MM;ve njihet n6 pasqyrdn e td ardhurave, si shpenzim nd mdnyr6 sistematikepdrgjatd jet6s sd dobishme te ketrj aktivi. Pdrlashtime bdjnd aktivet atatglata materiale me jetd td dobishme pa
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afat si pdr shembull, toka (pdrveE minierave dhe vendeve td pdrdorura p6r groposje), punimet e arlit me jetd
afatgjatd, veprat e muzeve dhe librat t6 cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodiln e vler*s s6 mbetur, me norma te cilat jan6 t6pdrafdfta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit.Toka dhe aktivet nb p..., nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per akiivet e l1era20o/ot6 vlerds se mOetur.

4.S Aktivet afatgjata jonnateniate

Njd aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vetdm ndse: dshtd e mundur q6 td ket6 pdrfitime t6 ardhshme,
ekonomike, kostoja e aktivit mund td matet me besueshmdri dhe aktivi nuk dshtd rezultat i shpenzimeve t6 bdrabrenda shoqdrise p6r njd zd jomaterial. Njohja fillestare e nj6 aktiv jomaterial b6het me kosto, nd6sa vlerdsimi imepasshdm paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj6 humbje t6 akumuluar ngazhvlerdsimi.

S"f ffij*h.la e t* andhurave dhe *hp*neFmevm

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara. Matja e td ardhurave bdhetme vlertin e dreltd td arkdtuar ose td arkdjtueshme, Vlera e dreltb e shumes s6 arkdtuar rpo pe'. t,u ark6tuar merrparasysh shumdn e gfarddo zbritje tregtare, zbritjet pdr shlyerle td menjdhersr'rme one'io'iti-et e bdra p6r sasi(vdllim)td bler6.
Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jan6 plotdsuar t6 gjitha kushtet e m6poshtme: ijand kaluar blerdisit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, qd iidhen me pron6sin6 e mallrave dhe produkteve; shoq6rianuk vazhdon td jetd e pddshird nd mdnyrd td vazhdueshme nd menaxhimin e mallrave dhe'te produkteve nd at6mase q6 tregon se ende zotdron titullin e pron0sis6 dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallravproduktet eshitura;shuma e t6 ardhurave mund td matet me besueshm6ri;6sht6.e mundur qe perritimet ekonomike, qdlidhen me transaksionin, do te merren;kostot qd kand ndodhur, oie qe do td ndodhin .61'dhj; me transaksionin,
mund td maten me besueshmdri.

Td ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen kur: shuma e td ardhurave mund td matet me besueshmdri; 6sht6 emundshme qe pdrfitimet ekonomike td lidhura me transaksionin do td hyjnd nd shoqerq ii* pdrfundimit tdtransaksionit nd fund td periudhds raportuese mund tt! matet me besueshmdri; kostot e nooJnr' pdr shdrbimin,
si dhe ato qd do td ndodhin pdr p6rfundimin e tij mund t6 maten me besueshm6ri.

Td ardhurat qd rrjedhin 
f-9a Pdrdorimi nga pal6 td treta i aktiveve td saj qd sjellin interes, pdrfitim pagesash pdrpdrdorime td pronds (rolellti) dhe dividendd njihen si m6 posht6: td aroi'rurit nga inte;J ;jinen mni bazdn emetodds lineare ose td metodds s6 bazuar ne normen e brendshme t6 int6resit efektiv; td ardhurat ngashfrytdzimi i prondsisd (rojellti) njihen mbi bazdn e t6 drejtave dhe detyrimeve t6 konstatur", ne p6rputhje mekushtet e kontratds; td ardhurat nga dividenddt njihen i<ur aksionari ka td ore1te rigj;re plr ta arkdtuar atd(dividendin).

Shpenzimet njihen n6 pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur dheshoq6ria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre n6 i6 ardhmen. shoq6ria ,oito, prr*n . krahasimit t6 tdardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen tdardhura prej tyre, pavardsisht n6se jan6 faturuar apo paguar.

4.ffi ?rcneaksimg:et me mo*edfuat e fuuaja

Transaksionet nd monedhd te h.y91, qd plotesojne kushtet n6 njohje, regjistrohet nd monedhdn funksionale, dukezbatuar mbi shumdn e monedhds sd huaj liursin e menlenersnbm-id kerbimit fipoO niermjet monedh6sfunksionale dhe monedhds s6 huaj n6 datdn e trasaksionit, por shpeslr pdrdoret njd kurs k6mbimi, i cili 6shtd ipdrafdrt me kursin e datds sd kryerjes sd transaksionit, p.sh. njd kurs mesatar i njd jave ose nj6 muaji mund t6pdrdoret pdr td gjitha transaksionet e kryera gjat6 kdsaj periudhe, nd secildn prej monedhave td perdorura.

Nd fund td gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj pdrkthehen si me poshtd:zdrat monetar. t6shprehur nd monedhd td huajduke p6rdorur kursin e kdmbimit td inoyrrles (d.m.th. nd ortgnirportuese); z6rat- - -A-/___-_--

Sa-{rytrsf:s $F{.F.K
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jomonetard qd maten me kosto historike nd monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit nd datdn etransaksionit; z6rat jomonetard qd maten me vleren e dreltd nd monedhd t6 huaj duke pdrdorur kursin ekdmbimit nd datdn kur dsht6 percaktuar vlera e drejt6.

Diferencat e k6mbimit, qd krijohen gjatd shlyeryes se zerave monetare ose gjatd p6rkthimit te z6rave monetare
me kurse kdmbimi td ndryshme nga kurset e kdmb.imit, me ti! cilat ato jand pl*tnyer ne ;j;hj.r gjatd periudhds
kontabtil aktuale, ose ne pasqyrat financiare td mdparshme, njihen si fitim'1ose trumole) ie ileriuorres kontabdl
kur ato lindin

Kur njd pdrfitim ose humbje p6r njd zd jomonetar njihet dreltperdrelt nd kapital, atdherd dreltperdrelt nd kapital do
td njihet edhe diferenca e kdmbimit.
Kuriet e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria per monedhat e huaja md kryesore, me 31 .12.201s jane 1euro=137.28 leke dhe 1 dollar=12l.79 leke.

4,S Tatirry:i nrhi fgtinrEn

Tatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhds aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor nd pasqyr6n e pedormancds, pdrveE tatimit td zerave qe njihen direkt ne t<apitat,i ciii njihet si nj6 z6 ikapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat q6 shoqdria pritet td paguajd (rimbursojd) mbi bazdn e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qd jand miratuar ose jand nd thelb td mirattlra nri dat6n e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor td shtyrd njihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t6 pagueshme ndperiudhat e ardhshme si rezultat i hansaksioneve ose ngjarjeve td kaluara. K6to tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave tii njohura pdr aktivet dhe detyrimet nd pisqyrdn e pozicionit financiar dhe njohjes sd k6tyre
a.ktiveve dhe detyrimeve ngd autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit tdzbritshdm (rimbursuesh6m) t6 papdrdorur.
Norma aktuale e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2015 eshte 15o/o aQsa ka q6n6 n6 ushtrimin e mdparshdm.

snh$strxt*t#s p#r a#rat c ffiarffiffiltur n6 n ar6 t# silfm
ffiFry,Ait*-t- s#.p pe.pqys:$ $h* *$ *4*h**4s

$. fulj*tc W*mcfane {iFkn*jdlfet* n*i nnk*,*:altk$ etj"}

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr Fer:shkrimi i Elernent6ve M;n;h;= {tirapo.rrueb 3j.,irit0lE Viti$araardhss A1 .\ z.zol a

1 Mjete monetare ne arke Lek6 2,1g0,g77
, *:1" monetare ne banke Lek6/Euro/ 176,146

3 lnvestime ne tregje shum6 likuide Lekd

2,744,108
122,846

Gjendjet e llogarive td likujditeteve t6 paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund td ,ii'trimit teprrcat e shprerrura ne monedh6 t6 huaj,jane pdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td shpallur nga B.shqipdiisd.

6" ?6 Srejta t# Ark$tueshme Afatsfrkurtsra

nd fillim dhe n6 fund td ushtrimit kontabdl deklarohen si vijon:
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1 Nga Aktiviteii i Shfrytezimitlktiente;
2 Njesit6 Ekonomike Brenda Grupit
3 lnteresa Pjesdmarrese ne Njesi Ekonomike
4 T6 Tjera (Debitore te tjere)

Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vlerdn e shtuar
Tatim fitimi paguar ne 2016
Te tjera (furnitore debitore

5 Kapital i N6nshkruar i papaguar

47,260,7-71

8,967

,ou,lou

86,431,823

32,436,7_81

,lon, tnu,r',0

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e mallrave,produkteve she sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne iund te ushtrimit dhe huadhenie afatshkurtra te njeshoqerie tregtare . Nddrsa ne "Te Tjera (Debitore td tjerd)" jane pasqyruar detyrimi dhe te tjera kerkesa,sigparaqitet ne pasqyren e mesiperme.
Ne "Llogari / Kdrkesa td $era t6 ark6tueshme" jane pasqyruar:
I Shteti{atim mbi vleren e shtuar,.....,. ...........205,

Shteti{atim ne burim....,.. ............ 1I Te tjera kerkesa , .,.......................7

!iit!39!ty t<etu eshte paraqitur dhe kerkesat debitore ndaj shoqerise ASJA sh.a dhe M&A sh.p.k per shume
86,431,823 leke.
Drejtiml mendon se td gjitha kerkesat do td arketohen n6 nje periudhe afatshkuder me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne vlere.

7. lnv*ntar[
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushhimi i,r-flbynui

106leke

,500 leke

,467 leke

lnventari
(i) Lenddt e para

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte t6 gatshme

(iv) Mallra pdr rishitje
(v) Parapagesat pdr furnizime

7,946,451

,,our,)ru

7,832,548

1,582,542

Vlerat e inventarit te ryrgoltyq me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizikee kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike.qe lidhen me hyrjet e daljetlane iranritu.r ne llogarite erezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshteperdorur metoda "mesatares se ponderuar", gjeneruar nga programi "Alpha,.
Shuma e inventarit te paraqitur ne "Ldnddt'e para" perraqion stokun e lendeve te para dhe materialeve
ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregiimit te vleresuara me koston r.r.i.r. te ponderuar.
Posti "Mallra per shitje" perbehet nga inventari i mallrive te marra nja importi dhe brenda vendit,te destinuaraper shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes

S" $hpemxEm:e t# Slttyr*

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.
- /--l t
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td vitit ushtrimor pdr aktivet afatgjata

P" Aktivet&fatgjata ffiateriate{AAtun4c}

Kostoja, amorlizimi i akumuruar dhe vlera kontab6l n6 fillim dhe n6 fund
materiale(AAMtd) paraqiten si vijon:

parapagime

rokaireffene Nderte$a *H"1i1""r, ,,.Ji,llTn. ffi$fir rotaripalrsle dhe n€

:, proces
..

Nr cjendjet dhe tevizjet

A Kosto e MM-ve 01.01.2015
Shtesat
Pakesimet
Kosto e AAM-ve 3i.12.2015

B Amortizimi MM-ve 01.01.201S
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi pdr daljet e AAM_ve
Amortizimi AAM-ve 31, 1 2.201 s

4,100,000 a9,?&5"322
- 377,714

4,100,000,, 39;664,036

i. (491;007)
(1,946,008)

(?;437,075i

4,100,000 38,794,255

11,521 ,462

1uu, iuol -
- 11.363,702

(5,253.e58)
(648,124)

Aad aaE

- p.rcs.ttz1

s,667,504

. 55,306.784

C ZhvleresimiMM-ve 01,01,201I -
Shtesat
Pakesimet
Zhvter€simi MM:ve at. i:,iot g

D Vlera neto e AAM-ve O1 .Ol ,2015

377 ,714
(557,760)

56,126,7_?8

(5,745,025)
(2,5e4,132)

436,335
(7,902,822)

4S 561,759

IAM:tdt 
qd plotdsojnd kriteret pdr njohje si aktiv nt! pasqyrdn e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne vleresimin e mdpasshdm shoqdrii zbaton si politike te sai r<ontaodl modelin e toitos orre ne pasqyrdn epozicionit financiar AAM-td jand paraqitur me kosto minus amortitirin . atumutuaiJne-noonle humbje t6akumuluar nga zhvlerdsimi, ndse ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe-ne tabelen e mesiperme jane teperputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike.qe shoqeria e t<a tiylrne fund te mua;it on;etoir 20js.

[:fi'J,:trfdhur 
e amortizimit td AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e nielb me a]e qe perdoret per

shoqdlria vlereson nd Edo datd t6 raportimrt nds.. \a ndonjd shenjd qe nj6 aktiv mund td jetd izhvleresuar'Drejtimi mendon se pdrgjithesisht n6 k6td ushtrim konia'oer, nrk ka shenja t6 rdnjes ne vlere td AAM_ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime,

$ *" *etyrirm* Afatsfu kq.!ffiAlra

Detyrimet afateshkurtera ne fiilim dhe ne fund te ushtrimit kontaber 2015 paraqiten:
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Nr treishkiirli i Elenr'tsnt6ve Viti repcrtuer Viti par€aidhBs

1 Titujt e Huamarrjes
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve t6 Kredisd
3 Arketime ne Avancd p€r porosi

4 Te Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5 Deftesa td Pagueshme
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup
7 Te Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. pjesemarrje

8 Td Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shdndet
Paga dhe shpdrblime
Sigurime shoqdrore dhe shdndetesore

9 Td Pagueshme per Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatimi ne burim

10 Td Tjera tE Pagueshme

80,898,276

61 ,910

60,589

7,493

16,500,000

69,343,838

87,401

15,876

31,500,000

"Tii Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve,te cilat jane te pa likujduara ne fund'te ushtrimit. Dreltimi mendon se te dre,tat e
furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Te Pagueshme ndaj Punonj6sve dhe Sigurime shoq./shdndet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015.
"Te Pagueshme pdr Detyrime Tatimore " perbehet vetem nga tatimi mbi fitimin,tatimi mbi vleren e shtuar dhe
tatimi ne burim.

t 1" **tgrimet Afatgjata

3il Dhietor 2015

Huaie afatgjata

2.Detyrime ndaj lnstitucioneve td Kredisd

3.Ark6time ne Avanc6 p6r porosi

Shuma

20,316,864

U

20,316;864

26,744,878

0

26,744.878
Ne kete post eshte pasqyruar:
. Huaja e marre ne "lntesa San paulo" sh.a me gjendje me 3'l 1220j5 ne 20,564 Euro ose

2,823,094 leke,
r overdrafti po nga kjo banke, "lntesa san Paulo" sh.a, me gjendje ne31.12.201517,493,770 leke.

'iff. Kepitali dhe neaervat

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur nd pasqyrtin e pozicionit financiar, dshtd i njdjtd me at6 te percaktuar
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne eKR. Me 31 .12.20is.
Gjate ushtdmit kontabdl nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t6 shoqeris6 dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakdt.

$3" TS #rdhffiret nge *${tiviteti i shfryt6aimit #hc t*i tjera

I e ardhur 
T\rylizuar 

a giatd

r{,// -

ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) t6 biznesit paraqitet si vijon:
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Nr Emertimi Viti raportuec
3J, ?2015.

1 Td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit:
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve
Shitja e punimeve dhe shdrbimeve
Shitja e mallrave
Td ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj)

Totali i.t6 rAtdh*r1nga nk-tivtteti l $hfryt$zifi it
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
3 TE Ardhura td Tjera t6 Shfrytdzimit

T6 ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata
T6 ardhura td tjera(grantet,te tjera,........)

Ndryshimi nd lnventarin e produkteve t€ gatshme dhe
4 prodhimit nE proces

Emertimi

+z,zqz,zzt

{2,24v311

Viti Bar,aardh€s.i1 .12.2A1 4

49,104,753

49j1Q4,753

Shuffa

Td ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleriin e dre1td td shum6s sd arkdjtuar
arkdtueshme, duke marrd parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura ngaja'Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

$4. $FrpcnaFeTlet e pcr Fsnd6 tdi pers dhc gtletergeEe t6 kmnsurnueshm*

Ldndd td para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet sivijon:

ose t6
TVSH-

1 Ldnda e Pare dhe Materiale td Konsumueshme
Lenda e Pare dhe Materiale
Mallra

2 fe Tjera Shpenzime

28,116,950 31,512,430

Viti parairdhds 31.j2 ZOi 4

$5" $ttpcnximepers&nefl!

shpenzimet e personelit pdrbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoq6rore dhe shdndet6sore, leja vjetore
e paguar,raporti mjektisor i paguar nd 14 ditdt e para, pjesemarrja nd fitime dhe shp6rblimet.

dhe ietore td k in iand si me

Shuma

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperblime
Shpenzime per Sigurime Shoq6rore dhe Shendetesore
T6 tjera

Shuma

3,828,835

639,417

4;46835?

5,912,607
987,404

Shpenxim* t€ tjera shfnytszirni
&*
9*"
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Nd shpenzime td tjera t6 shfrytdzimit jan6
drelperdreyt me veprimtaritd e shfrytdzimit
rregullisht gjatd rrledhds normale t6 biznesit.

P.qstvMAT F TNAHCsAffis XffigS

pdrfshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihmdse, qd lidhen
dhe ato pdr qdlllme administrative,si dhe, kostot qd nObOnin p

Snrefiirni Viti rapofiuee Viti paiaardh€s

| ' TgT,jei6€hps.htim-r ,1,.,.:. ..,,r1; .,1'.:,;: :

1 Shdrbime nga t6 tret6t(ilog.6t-6ii
Trajtime td pergjitheshme(nga te trete)
Qira
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet, reklama
Trasferime, udhdtime,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime p6r sherbimet bankare
Td tjera

3 Tatime dhe taksa(ilog.63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

4 Shpenzime t6 tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontab6l e AA te shitura
Te tjera

5 Shpenzime t€ Tjera Shfryt6zimi(Gjoba,provizione) Ltog.6S,6B)
Shpenzime per pritje dhe pdrfaqdsime
Gjoba demshperblime.
Provizione

611,498
180,000

107,390

361,1 93
152,355

1,296,917

95, 1 20

121 ,425

798,800

376,216 ..

240,000

163,125

++o,sgr
184,397

,,oru,)u,

308,593

Te tiera
Shuma

se,iet , ro ,oo
4,067,19't 2,915.8

17" T* erdh*uret dF:e sgrpenximct fimanaianc

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Nr Etuertimi V.iii idportues
lliti,peraadh6s 31 ; 121201 4

Shpenzime financiare(LIog.6S)
1 Shpenzime p6r interesa
2 Shpenzime fnanciare te tjera
3 Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
4 Td tjera

(2,542,327)

264,126
(1,721,760)

88,005

'!$" $hpenaimet e tetfffiiit *'lhi fitirmis:

Ne vijim jand pasqyruar pdrbdrdsit m6 kryesord td shpenzimeve (t6 ardhurave) tatimore t6 cilat pdrfshijnd:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumdn e shpenzimit (tb ardhurds) irliror. td shtyr6, qd ka t6 bdj6 me krijimindhe realizimin e diferencave td pdrkohshme dhe mbartjen e numopve.
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Emertimi Viti raFodues Viti paraardhds

| :Shpenzim,i A*tual i-atirnit rrbi Fitimin ..., -.
'1 Fitimi/(Humbja) paia Tatimit i I ' ::':

2 TE ardhura t6 njohura q€ pErjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Divident€t e dekraruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontroilit dhe
T6 tjera(rimarrje provizionesh, gjobash etj)C)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime iej kufirit tatimo(+)
Gjoba, penalitete,demshperblime(+)

Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
Te tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet p6r4 qdllimet e raportimit(-)
Amortizimi i p6rshpejtuar tatimo(_)
Te tjerac)

Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatuesh€m(1 +2+3+4+S)

Shpenzimi Aktuat i Tatimit mbi Fitimin(i01$.1a%)

shpentirn{r€-ia },t.jaiim ei*i*it,*i s;*rybdi.i

;. 
'r 'i '{$f$i#*}

il

722,495

z,zzl ,tgt

798,800

t,+zz,ist

4,033,901

+ze,3gs

479,393

._.**A:AE21*"* 4,513,294
t:::::::itT:1tx,at:ita:i::::.tr:;

'.,,-.;{.s3$.s$4}

Nd llogaritjen e shpenzimit aktual td tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma etatimit mbi fitimin p6r vitin 2015 eshte 15%.

Nuk jane identifikikuar aktive, detyrimeve dhe z()rave td zjerd qd priten td ndikojnd nd fitimin e tatuesh6m ntiseato do td! realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabdi ai<tuale, qd ka td oeie me tiUimin dhe realizimine diferencave td pdrkohshme.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnjd t.tiriitiri i shtyre.' 
'- "'r"'r

'9s, ftlgjar".fet pas dates se bgfaneEt dhe vaxhdimmsla e shfrytexinrit

Pas datds sd miratimit td pasqyrave financiare, ortaku i shoqerise Leni Gruda ehste bere pjesemerrese neshoqerime 100% te kuotave.

#S" $hpjegime mb$ pa[6i e N[dhr:ra

Me marrjen ne konsiderate t6 gdo transaksioni dhe marredhenie t6 mundeshme, jo thjesht formen ligjore t6 tyrene 31 dhjetor 2015 dhe nuk ka transaksione me pal6t e lidhura.

*'i " $hlfrat krah*sllese

Pasqyrat financiare t6 vitit 2015 jand hartuar dh. p..llgilul nd pdrputhje me formatet q6 jan6 dhdnd n6 shtojcene standardit sKK-2,(td pdrmirdsuar) dhe geljet e viiit zois jand iidr;qiiur sipas r<et1,re zerave. 
-

$hrpqtfldr+{!,ei urE}:p$I:T in,*6iFitimiiffil}

^/rb


